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XIV Ogólnopolski Turniej Szachowy Szkół Podstawowych 

i Gimnazjum 
 

 W dniu 1 lipca 2017 r. w Szkole Podstawowej w Leśniowicach odbył się XIV Ogólnopolski 
Turniej Szachowy Szkół Podstawowych i Gimnazjum. 
 W turnieju udział wzięło 17 uczniów ze szkół podstawowych i gimnazjów z terenu województwa 
lubelskiego. Organizatorem turnieju był Klub Sportowy „Astra” w Leśniowicach przy współpracy 
Starostwa Powiatowego w Chełmie, Wójta Gminy Leśniowice, Samorządowego Ośrodka Kultury w 
Leśniowicach oraz Szkoły Podstawowej  w Leśniowicach. 
 W imieniu organizatorów oficjalnego otwarcia turnieju dokonał Pan Jacek Stańkowski prezes 
Klubu Sportowego „Astra” Leśniowice, życząc wszystkim zawodnikom sukcesów i sportowej rywalizacji 
oraz mile spędzonego czasu. Następnie głos zabrał sędzia zawodów Pan Edward Chowra, który 
poinformował uczestników o przebiegu turnieju oraz zaprosił na I rundę. 
 Po raz pierwszy w naszym turnieju zmagania 
szachowe odbywały się w dwóch grupach wiekowych tj. 
szkół podstawowych i gimnazjów, w kategorii dziewcząt i 
chłopców. Zawody rozegrano systemem szwajcarskim na 
dystansie 7 rund z tempem gry 15 minut na zawodnika. 
Po zaciętej rywalizacji przy szachownicach wyniki 
przedstawiały się następująco: 
Kategoria dziewczynki szkoła podstawowa: 

 I miejsce: Elżbieta Tomaszewska MKS Agros 
Chełm    

 II miejsce: Aleksandra Radecka UKS Astra 
Leśniowice 

 
Kategoria chłopcy szkoła podstawowa: 

 I miejsce: Mikołaj Drozd MKS Agros Chełm 

 II miejsce: Błażej Brudnowski MKS Agros Chełm 

 III miejsce: Kamil Baran LUKSz Fajsławice 
 
Kategoria dziewczynki gimnazjum: 

 I miejsce: Oliwia Prucnal UKS Astra Leśniowice 

 II miejsce: Natalia Oszust UKS Astra Leśniowice 

 III miejsce: Karolina Radecka UKS Astra 
Leśniowice 
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Kategoria chłopcy gimnazjum: 

 I miejsce: Norbert Górnik UKS Arka Wojsławice 

 II miejsce: Przemysław Nowaczek UKS Arka Wojsławice 
 
 Zawodnicy za zajęcie miejsc I – III otrzymali medale, dyplomy oraz nagrody rzeczowe, pozostali 
uczestnicy turnieju dostali nagrody rzeczowe. 
 Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy wszystkim zawodnikom za  udział w turnieju! 
 

  
 
 
oprac. Jacek Stańkowski 
 

 
Zespół „Sielanki” gościnnie na festiwalu w Jeżycach 

 
 W dniu 1 lipca 2017 r. w miejscowości Jeżyce w 
województwie zachodniopomorskim odbył się I Festiwal 
Melodii Kresowej.  
 W festiwalu uczestniczyło 7 zespołów śpiewaczych 
z terenu gminy Darłowo i okolic, które graniem i 
śpiewaniem walczyły o główną nagrodę. 
 Na specjalne zaproszenie organizatorów na 
uroczystość przybyły Panie z zespołu śpiewaczego 
„Sielanki” by gościnnie wystąpić. Reprezentantki naszej 
gminy zaprezentowały swój bogaty repertuar wykonując 
oryginalne pieśni, towarzyszące ludziom przy pracy oraz 
podczas przeróżnych obrzędów. 
 Pomimo, iż pogoda nie dopisała muzyka kresowa i 
dobra atmosfera zgromadziły dużą grupę miłośników tego 
rodzaju muzyki. 
 
 
 
oprac. Agnieszka Raczyńska 
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XX Jubileuszowy Turniej Gmin „Między Nami Sąsiadami” 

 
 W dniu 2 lipca 2017 r. na boisku sportowym przy 
Zespole Szkół Ogólnokształcących w Dorohusku, odbył 
się XX Jubileuszowy Turniej Gmin „Między Nami 
Sąsiadami”.  
 Impreza jak co roku dostarczyła wielu emocji 
zarówno uczestnikom jak i zaproszonym gościom. W 
rywalizacji oprócz gospodarzy - gminy Dorohusk udział 
wzięło pięć gmin z powiatu chełmskiego: Białopole, 
Kamień, Leśniowice, Wojsławice, Żmudź oraz Gmina 
Horodło z powiatu hrubieszowskiego, a także gościnnie 
gmina Huszcza z Ukrainy.  
 Organizatorzy przygotowali dwanaście konkurencji. 
Turniej gmin to nie tylko zacięta rywalizacja, ale przede 
wszystkim okazja do dobrej zabawy i spotkania z 
sąsiadami. Jak co roku, reprezentacje gmin 
współzawodniczyły ze sobą w konkurencjach sportowych 
oraz mogły zaprezentować swój dorobek kulturalny. 
 Ponadto podczas turnieju zorganizowany został 
konkurs na najlepszą potrawę mięsną pt. „Kurczak na 
różne sposoby”, którą przygotowała Pani Kataryna Panas 
otrzymując III miejsce, konkurs malarski pt. „Nadbużański 
pejzaż z Pałacem Suchodolskich w tle”, którą wykonała 
Pani Agnieszka Grabowska, zdobywając VII miejsce oraz 
szydełkowanie na czas, w którym udział wzięła Pani Maria 
Dziedzic otrzymując VI miejsce. Konkurencje te wliczane 
były do klasyfikacji końcowej poszczególnych gmin. 
 Dorobek kulturalny naszej gminy przedstawiły 
uczennice ze Szkoły Podstawowej  w Sielcu oraz 
Publicznego Gimnazjum w Sielcu, które przy 
akompaniamencie Pana Kornela Matczuka wykonały 
znane utwory muzyki rozrywkowej.  
 Reprezentacja naszej gminy wzięła udział we 
wszystkich konkurencjach sportowych organizowanych 
zarówno dla młodzieży jak i dla dorosłych: 

 piłkobranie -V miejsce 

 wyścig po skarb - VII miejsce 

 przeciąganie liny -VI miejsce 

 przyciąganie opony - VIII miejsce 

 zawody wędkarskie - VII miejsce 

 zawody strażackie - VII miejsce 

 BHP w rolnictwie - V miejsce 

 rzut lotkami do tarczy -  VIII miejsce 
 
Oto końcowe wyniki rywalizacji gmin biorących udział w 
turnieju: 

 Miejsce I - Dorohusk 

 Miejsce II - Kamień 

 Miejsce III - Horodło 

 Miejsce IV - Białopole 

 Miejsce V - Żmudź 

 Miejsce VI - Wojsławice 

 Miejsce VII – Leśniowice 

 Miejsce VIII – Huszcza  
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 Za udział w turnieju wszystkie gminy otrzymały 
pamiątkowe puchary i dyplomy, natomiast zawodnicy 
biorący udział we wszystkich konkurencjach - nagrody 
rzeczowe. 
 Ponadto podczas turnieju Gmina Leśniowice 
wystawiła swoje stoisko promocyjne, które przygotowały 
Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Sarniaku. 
 Bardzo dziękujemy wszystkim mieszkańcom 
Gminy Leśniowice, którzy uczestniczyli w turnieju 
promując i reprezentując naszą gminę. 
 W 2018 roku gospodarzem XXI edycji Turnieju 
Gmin „Między Nami Sąsiadami” będzie Gmina Horodło.   

 
oprac. Bernadetta Tarlecka - Pelcel 

 
 

Spotkanie członków „grupy energetycznej” 
 

 W dniu 5 lipca 2017 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice odbyło się spotkanie przedstawicieli 
samorządów gmin: Leśniowice, Sawin, Żmudź, Chełm, Kamień oraz Białopole wchodzących w skład 
„grupy energetycznej” powołanej w celu wspólnego zakupu energii eklektycznej. 
 Podczas spotkania omówiono audyty energetyczne oraz sprawy związane z przeprowadzeniem 
nowego przetargu nieograniczonego w sprawie wyłonienia firmy do realizacji zadania polegającego na 
zakupie energii elektrycznej na lata 2018 – 2019. 
 Połączenie się gmin w grupę zakupową czyni je bardziej atrakcyjnymi dla sprzedawcy i pozwala 
na uzyskanie lepszej ceny oraz wynegocjowanie korzystniejszych warunków zakupu energii, a także 
zmniejsza nakłady pracy na organizowanie procedur zakupowych. 
 

  

 

 
 

oprac. Mirosław Kusik 
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Odeszli w czerwcu 2017 r. 

 

 Śp. Kowalczuk Marianna z Kumowa Majorackiego, zm. 

2.06.2017 r., lat 83 
 Śp. Adamczuk Zenon z Sielca, zm. 4.06.2017 r., lat 61 
 Śp. Czerwonka Janusz z Sielca, zm. 4.06.2017 r., lat 66 
 Śp. Kwaśniewska Adelajda z Wygnaniec, zm. 7.06.2017 r., lat 

86 
 Śp. Dziedzic Kazimiera z Nowego Folwarku, zm. 11.06.2017 

r., lat 87 
 Śp. Kołtun Ryszard z Kumowa Majorackiego, zm. 29.06.2017 

r., lat 57 

Niech spoczywają w pokoju 
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